Книга Каменецб-ПоОольскаго магистрата, № 4562, годб 15 і 9— 
1794; листь 55

XLIII

Грамота короля Михаила, подтверждающая грамоту, пожалованную 
городу Каменцу Сигизмундомъ III, но смысл у которой Каменецъ уравни
вался въ правахъ со Львовомъ, а также присоединяющая иъ городу пред- 
мѣстіе, называемое Иодгродзіе. 1670. Марта 16.

Die 16 Octobris, anno millesimo (sexcentesimo) septingentesimo.

Michsel, Dei gratia rex Poloniae, magnus dux. Lituaniae, Russise, Prussiae, 
Masovise. Samogitiae, Livonise, Kiioviae, Volhynise, Podolise, Podlachiae, Smo- 
lenscise, SeveriaB, Czernihoviaîque. Signifieamus praesentibus litteris nostris* 
quorum interest, universis et singulis; quod, cum ad conservandum diuturni
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regiminis nostri vigorem finnandasque imperii bases nihil esse eftcatjus 
arbitremur, quam regalem cleinentiam nostram in omnes' contestare; etenim 
nuşquam beatiorem et tranquilliorem fore rempublicam, tquam cum тиці- 
fica principum regunt manus, nullumque imperium esse tutum, nisi сотігщ- 
nitum munificentia; nam saepe fit, ut, quod plurima bella non possunt, una 
regii pectoris benignitas praestiterit; ita inter praecipuas regales nostras 
curas in eo vel raaxime sollicitos geramus conatus, ut subdiţos, juri nostr;o 
regio subjectos, singularibus munifićentise nostrąe favoribus .quam maxime 
complectamur, eosdemque circa jura, privilegia, immunitates et libertaţes, 

..per serenissimos antecessores nostros, reges Poloniae, benigne collatas, gratip- 
se conservemus et manuteneamus; quapropter gratissimo prosequemur 
affectu singularia civitatis nostrae Camenecensis in Podolia, cum notabili 
fortunarum suarum dispendio, contestata merita, expertamque habens, uţi 
anteactis bellorum calamitatibus, quibus universuni regnum Poloniae dominia- 
que, eidem annexa, ab insolentissimo rebellium Cosacorum colluvio fidifra- 
gorum, Moschorum insultibus, quam et Hungąrorum ac Suecorum violenta in 
hocce regnum irruptione infestata ac penitus devastata soloque adaequata. 
sunt, ita ad praesens, nondum in toto sopita eorundem Cosacorum rebellione, 
constantem ssepe et illabatam integre nobis et reipublicae servatam fidem 
probatamque longo bellandi usu excultam in reprimendis hostilis potentiae 
impetibus ejusdem civitatis nostrae Camenecensis dexteritatem et prudentiam 
promtumqne de nobis et reipublicae bene merentem studium, rem justo se- 
quiorem esse censuimus, ut praedictam civitatem nostram Camenecen- 
sem, por serenissimos olim praedecessores nostros, reges Poloniae, praecipue 
vero per serenissimum Sigismundum tertium, prasdecessorem nosti-um, Craco- 
viae, die secunda mensis novembris, anno millesimo quingent'esimo nonage- 
simo quarto, juribus, privilegiis et libertatibus civitate nostrae Lembergensi 
ceu Leopoliensi adaequatam et aequiparatam, circa jura sua, prhólegia, 
libertates et immunitates conservaremus et manuteneremus; prout quum 
conservamus et manutenemus, praesentibus litteris nostris declaramuset de- 
cememus, ut, juxta consuetudinem, tum et proxime continuam in civitate 
nostra Leopoliensi obsei-vari solitam, advocatus civitatis nostrae Camenecen
sis non per electiones totius civitatăs sed per senium, beneficio tam prae- 
notati privilegii serenissimi olim Sigismundi tertii, quam praesenti nostra 
declaratione, eligatur, eidemque munetur, ex qua citate meritornm ciyitati 
praesentorum praeficiatur (sic) causaeque omnes, quaecunque ех scripto le- 
gis ad judicium suum pertinent, iudicet, exceptis nihilomiuus consulibus 
eiusdem civitatis nostrae Camenecensis, quos hisce declaratoriis litteris nos-
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tris ab jurisdictione advocati Camenecensis eximimus, ita, ut in nullis cau: 
sis et actionibus (fundi tantum et contractus exceptis) coram memorato ju- 
dicio advocalitali residere valeant, judicatumque seu ;quamcunque executio- 
nem pati teneantur; verum ipsi sese in praesentia sui judicent. Quo autem 
maiorem adhuc gratiam nostram regiam (cives) praetactae civitatis nostrae 
Camenecensis illiusque cotisules experiantur, faciendum nobis esse duximus, 
quatenus incolse fundum, Podgrodzie dictum, civitati Camenecensi adiacens, 
inhabitantur -et, juxta antiqua privilegia et decreta, consulibus praenominatae 
civitatis Camenecensis adjudicatur, ab omilus laboribus, oneribus et exactio- 
nibus privatis, laudatis sive in posterum laudandis, superiorum seu montani- 
corum civium Camenecensium eximeremus et liberos ac immuneş facere- 
mus, uti quam eximimus, liberos immunesque facimus, ita, ut ad nulla alia 
onera et privata contributiones, preter solum operas publicas, vulgo 
szarvarki dictas, glaciei per totam hyemem circa utrasque ^portas sub cra- 
ticulis sectionis, excubiarumque peractionis pertinere et obstricti esse de-
beant......... vero praemissorum nulli cuipiam alteri jurisdictioni, et regi-
mini, preterque consulari Camenecensi, juxta antiqua privilegia et decreta 
consecrata, parebunt et subjacebunt. Quod omnibus, quorum interest, pre- 
sertim yero capitaneis nostris Camenecensibus, nunc et postea existentibus, 
nec non universis ejusdem» civitatis nationibus notum esse volumus, ut 
predictam civitatem nostram Camenecensem circa praesens privilegium 
nostrum integi’e conservent et manuteneant, pro gratia nostra. In cujus rei 
fidem, praesentes, manu nostra subscriptas, sigillo regni communiri jussimus 
Datum Varsoviae, die XVI mensis martii, anno Domini M D C L X X ;  
regni nostri II anno. Conservatio civitatis Camenecensis in Podolia circa 
libertates, per serenissimum olim Sigismundum tertium graciose collatas.